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IHR GLOBALER  
GESCHÄFTSPARTNER

KYOCERA UNIMERCO FASTENING GMBH

Über Kyocera Unimerco 
Die Marke TJEP gehört zu Kyocera Unimerco, einem globalen 
dänischen Unternehmen, das sowohl Werkzeuge und 
Werkzeuglösungen für die Luftfahrt-, Auto-, Holz- und Metallindustrie 
als auch eine breite Auswahl an Werkzeugen, Befestigungsmitteln und 
Zubehör für die Bau- und Möbelindustrie liefert.

Im Jahr 2011 wurden alle Aktivitäten vom japanischen Unternehmen 
Kyocera übernommen, wodurch ein noch stärkeres Unternehmen mit 
einem erweiterten Produktprogramm, einem größeren, weltweiten 
Netzwerk mit Gesellschaften und Vertriebspartnern und mit einem 
ehrgeizigen Wachstumsplan erschaffen wurde. 

Mehr als 55 Jahre Erfahrung
Das Unternehmen wurde 1964 gegründet und ist heute Dänemarks 
führender Anbieter von Befestigungswerkzeugen für den 
professionellen Handwerker.

Der Hauptsitz befindet sich in Dänemark (Sunds bei Herning). Unsere 
zahlreichen kundennahen Niederlassungen in Europa ermöglichen 
eine enge Kundenbetreunng.

Seit mehr als 55 Jahren ist das Unternehmen an der Entwicklung 
benutzungsfreundlicher und effektiver Befestigungswerkzeuge 
beteiligt.

Die enge Zusammenarbeit mit unseren Vertriebspartnern stellt eine 
professionelle Produktberatung bezüglich Zubehör, Anwendung und 
Instandhaltung sicher.

2 Inkl. 2 Rollen Draht 2 Inkl. zusätzlichem Handgriff Rundkopf

2 Inkl. 2 Sägeblättern 2 Lieferung mit 2 Stk. Akku TJEP Gaskartusche, gelb, 78 mm

1 Lieferung im Kunststoffkoffer 1 Lieferung mit TJEP Ladegerät -15° TJEP Gaskartusche, rot, 165 mm.
Funktionstüchtig bis -15°C

1 Lieferung im Karton

SYMBOLLISTE
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BINDEMASCHINEN

IHR GLOBALER  
GESCHÄFTSPARTNER
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2 Inkl. 2 Rollen Draht 2 Inkl. zusätzlichem Handgriff Rundkopf
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SYMBOLLISTE

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 124012

EAN Nr. 5702551240120

Größe (L×B×H) 281 × 109 × 300 mm

Gewicht 2,50 kg

Werkstückdicke 8 - 25 mm

Wicklungen 2 - 3

Bindungen pro Rolle 160 - 220

Bindungen pro Ladung +5.000 (bei max. Wicklungen)

Preis € 2.120,00

2   2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP 4,0Ah 18V „Slide‑In“ Li‑Ion Akku 124204 153,50

TJEP Halfter 124203 71,00

TJEP Ladegerät 124205 166,00

TJEP Verlängerungshandgriff 124202 244,00

ANWENDUNG
Betonelemente, Bewehrungseisen, Fußbodenheizung, 
Straßen- und Brückenbau.

TJEP ULTRA GRIP 25

1 Bürstenloser 18V Motor

2 Geschlossenes Getriebe für zusätzliche Stärke

3 Optimierte Nasenkonstruktion für einen  
besseren Zugang zum Baustahl

4 Ergomonischer Griff

5 18V 4,0Ah Li-Ion „Slide-in“ Akku

6 Buchse für elektronischen 
Verlängerungshandgriff

6

5

4

3 2

1

L: 100 m
Ø: 0,8 mm

ULTRA GRIP Draht, S. 5

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 124002

EAN Nr. 5702551240021

Größe (L×B×H) 297 × 109 × 300 mm

Gewicht 2,60 kg

Werkstückdicke 12 - 40 mm

Wicklungen 2 - 3

Bindungen pro Rolle 120 - 160

Bindungen pro Ladung +4.500 (bei max. Wicklungen)

Preis € 2.120,00

2   2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP 4,0Ah 18V „Slide‑In“ Li‑Ion Akku 124204 153,50

TJEP Halfter 124203 71,00

TJEP Ladegerät 124205 166,00

TJEP Verlängerungshandgriff 124202 244,00

ANWENDUNG
Betonelemente, Betonfundamente, Bewehrungseisen, 
Fußbodenheizung, Straßen- und Brückenbau, Swimmingpools.

TJEP ULTRA GRIP 40

1 Bürstenloser 18V Motor

2 Geschlossenes Getriebe für zusätzliche Stärke

3 Optimierte Nasenkonstruktion für einen  
besseren Zugang zum Baustahl

4 Ergomonischer Griff

5 18V 4,0Ah Li-Ion „Slide-in“ Akku

6 Buchse für elektronischen 
Verlängerungshandgriff

6

5

4

3 2

1

L: 100 m
Ø: 0,8 mm

ULTRA GRIP Draht, S. 5

Video Video
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BINDEMASCHINEN

ARBEITEN SIE EFFIZIENTER MIT 

TJEP ULTRA GRIP
Mit TJEP Bindemaschinen arbeiten Sie deutlich 
effizienter und ergonomischer im Vergleich zum 
manuellen Binden, das physisch belastend, 
monoton und zeitaufwendig ist.

TJEP ULTRA GRIP ist die 3. Generation der TJEP 
Bindemaschinen und eine Weiterentwicklung 
unserer erfolgreichen XP-Bindemaschinen. 
Sowohl Bindegeschwindigkeit als auch die 
Bindequalität haben ein höheres Level erreicht.

Einfache Eingabe und leichtes Ablesen der Einstellungen

Das neue digitale Bedienungspanel erleichtert 
die Einstellung der Straffheit. Im klaren 
Display erkennt man auf einen Blick die 
aktuelle Momenteinstellung und die Anzahl der 
Wicklungen, die gewählt wurde.

4 Wicklungen

3 Wicklungen2 Wicklungen

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 124022

EAN Nr. 5702551240229

Größe (L×B×H) 312 × 109 × 310 mm

Gewicht 2,80 kg

Werkstückdicke 30 - 58 mm

Wicklungen 3 - 4

Bindungen pro Rolle 80 - 96

Bindungen pro Ladung +3.200 (bei max. Wicklungen)

Preis € 2.237,00

2   2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP 4,0Ah 18V „Slide‑In“ Li‑Ion Akku 124204 153,50

TJEP Halfter 124203 71,00

TJEP Ladegerät 124205 166,00

TJEP Verlängerungshandgriff 124202 244,00

ANWENDUNG
Betonelemente, Betonfundamente, Bewehrungseisen, 
Straßen- und Brückenbau, Swimmingpools.

TJEP ULTRA GRIP 58

1 Bürstenloser 18V Motor

2 Geschlossenes Getriebe für zusätzliche Stärke

3 Optimierte Nasenkonstruktion für einen  
besseren Zugang zum Baustahl

4 Ergomonischer Griff

5 18V 4,0Ah Li-Ion „Slide-in“ Akku

6 Buchse für elektronischen 
Verlängerungshandgriff

6

5

4

3 2

1

L: 100 m
Ø: 0,8 mm

ULTRA GRIP Draht, S. 5

Video
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BINDEMASCHINEN

TJEP HALFTER

Artikel Nr. 124203

EAN Nr. 5702551242032

Preis € 71,00

TJEP VERLÄNGERUNGS­
HANDGRIFF

Artikel Nr. 124202

EAN Nr. 5702551242025

Preis € 244,00

TJEP 4,0AH 18V „SLIDE‑IN“ 
LI‑ION AKKU

Artikel Nr. 124204

EAN Nr. 5702551242049

Preis € 153,50

TJEP LADEGERÄT

Artikel Nr. 124205

EAN Nr. 5702551242056

Preis € 166,00

ZUBEHÖR
BINDEMASCHINEN

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

PASSEND FÜR

TJEP RE-BAR XP 25, RE-BAR XP 40, ULTRA GRIP 25, 
ULTRA GRIP 40, ULTRA GRIP 58

ULTRA GRIP DRAHT

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

ULTRA GRIP Draht 124152 20 96 3,78 75,50

ULTRA GRIP Draht 124153 40 48 3,56 142,50

ULTRA GRIP Draht 124155 40 48 11,74 469,50

ULTRA GRIP Draht 124156 40 48 3,56 142,50

ULTRA GRIP Draht 124157 40 48 12,55 502,00

TJEP ULTRA GRIP DRAHT

    VERZINKT    ROSTFREI A4    POLYESTERBESCHICHTET

TJEP ULTRA GRIP Bindedraht kennzeichnet eine besonders hohe Zugfestigkeit 
und ein hoher Grad an Flexibilität und Elastizität. Diese besondere Kombination 
sichert einen perfekten und effizienten Arbeitsprozess sowie eine sehr starke 
Bindung. Somit wird sichergestellt, dass der Bewehrungsstahl fest und sicher 
gebunden wird.

www.tjep.de� 5TJEP@KYOCERA-UNIMERCO.COM  ·  Tel. +49 2131 8819 149



Bindemaschinen

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

TJEP HALFTER

Artikel Nr. 124203

EAN Nr. 5702551242032

TJEP VERLÄNGERUNGS­
HANDGRIFF

Artikel Nr. 124202

EAN Nr. 5702551242025

TJEP ULTRA GRIP 40 
BINDEMASCHINE

Artikel Nr. 124002

EAN Nr. 5702551240021

2 × TJEP ULTRA GRIP DRAHT, 
40 ROLLEN

Artikel Nr. 124153

EAN Nr. 5702551241530

TJEP ULTRA GRIP
STARTER SET (ARTIKEL NR. 124082)

Jetzt 
BG BAU 

Förderung 
nutzen!

Bis max. € 750,- möglich !*

*Nur für Deutschland gültig

SETPREIS 
AKTIONSPAKET

2.289,-
2.405,-

EUR EXKL. MWST.

UG 25 
UG 40

UG 58
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BAUSTAHLSCHNEIDER

TJEP RC20A / RC30A
BÜNDIG-STAHLSÄGE

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 102944

EAN Nr. 5702551029442

Größe (L×B×H) 438 × 133 × 83 mm

Gewicht 3,50 kg

Werkstückdicke 10 - 20 mm

Drehzahl Max. 2.000 Upm

Batterieleistung 24V  /  4Ah

Preis € 1.619,00

2   2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP 4,0Ah 24V Li‑ion Akku 103900 271,50

TJEP Ladegerät für TJEP RC20A & RC30A 103965 151,50

TJEP RC20 Sägeblatt 102942 50,50

ANWENDUNG
Bewehrungseisen, Gewindestangen, Rohre.

TJEP RC20A BÜNDIG-STAHLSÄGE

 Leicht, schnell und effektiv

 Seitlicher abnehmbarer Handgriff

 Auffangbeutel für die Metallspäne

Minimale Funkenbildung !
Minimale Funkenbildung !

www.tjep.de� 7TJEP@KYOCERA-UNIMERCO.COM  ·  Tel. +49 2131 8819 149



Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BAUSTAHLSCHNEIDER

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 102946

EAN Nr. 5702551029466

Größe (L×B×H) 445 × 133 × 83 mm

Gewicht 3,50 kg

Werkstückdicke 10 - 30 mm

Drehzahl Max. 2000 Upm

Batterieleistung 24V  /  4Ah

Preis € 1.858,00

2   2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP 4,0Ah 24V Li‑ion Akku 103900 271,50

TJEP Ladegerät für TJEP RC20A & RC30A 103965 151,50

TJEP RC30 Sägeblatt 102948 64,50

ANWENDUNG
Bewehrungseisen, Gewindestangen, Rohre.

TJEP RC30A BÜNDIG-STAHLSÄGE

 Minimale Funkenbildung

 Leicht, schnell und effektiv

 Seitlicher abnehmbarer Handgriff

Planschneiden von 
Planschneiden von 

Bewehrungseisen bis zu Ø 30 mm

Bewehrungseisen bis zu Ø 30 mm

Video

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 102960

EAN Nr. 5702551029602

Größe 1320 × 120 mm

Gewicht 14,00 kg

Werkstückdicke Max. 16 mm

Betonstabstahl schneiden Max. 16 mm 450 N / mm²

Betonstabstahl biegen Max. 16 mm 450 N / mm²

Biegewinkel Max. 180°

Biegewinkel 1 Max. 90°

Biegewinkel 2 Max. 90°

Preis € 532,00

ANWENDUNG
Bewehrungseisen.

RC-16BN

 Einfach, schnell, kostengünstig

 Baustahl sowie Rundeisen schneiden und biegen, ohne Werkzeugwechsel

 Spezialschneidekopf – geringer Messerverschleiß!
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BAUSTAHLSCHNEIDER

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 102970

EAN Nr. 5702551029701

Größe (L×B×H) 460 × 270 × 115 mm

Gewicht 8,00 kg

Werkstückdicke Max. 16 mm

Zugfestigkeit des Werkstückes Max. 650 N / mm²

Motorleistung/anschluss 1.050W  /  230V

Preis € 1.830,00

2   1   

ANWENDUNG
Bewehrungseisen, Gewindestangen, Rohre.

DIAMOND DC-16W

 Schneideleistung: 13 t

 Schnittgeschwindigkeit: ca. 2,5 Sek.

 Schneidemesser: umkehrbar

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 102971

EAN Nr. 5702551029718

Größe (L×B×H) 500 × 150 × 135 mm

Gewicht 10,50 kg

Werkstückdicke Max. 20 mm

Zugfestigkeit des Werkstückes Max. 650 N / mm²

Motorleistung/anschluss 2.500W  /  230V

Preis € 1.940,00

2   1   

ANWENDUNG
Bewehrungseisen, Gewindestangen, Rohre.

DIAMOND DC-20W

 Schneideleistung: 15 t

 Schnittgeschwindigkeit: ca. 3 Sek.

 Schneidemesser: umkehrbar

www.tjep.de� 9TJEP@KYOCERA-UNIMERCO.COM  ·  Tel. +49 2131 8819 149



Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

Baustahlschneider

TJEP HC-18B
HYDRA CUTTER

360° drehbarer, scherenförmiger Schneidkopf.  
Schneidet Bewehrungsstäbe / Maschen bis zu Ø18 mm. 

Kraftvolle Präzisionsschnitte.  
Schnittgeschwindigkeit 3 ​​bis 5 Sek.

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 103320

EAN Nr. 5702551033203

Größe  (L×B×H) 418 × 113 × 305 mm

Gewicht 7,25 kg

Schnittleistung Φ 5 - 18 mm

Zugfestigkeit des Materials 400 - 500 MPa

Schnittgeschwindigkeit 3 - 5 Sek.

Schnitte pro Akku-ladung Ca. 110 (Φ 16 mm) 
Ca. 280 (Φ 12 mm)

Drehung des Werkzeugkopfs 360°

Stromversorgung Batterie

Motor Bürstenloser 18V Motor

Preis € 2.972,00

2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP UniKIT Li-Ion Akku, 18V 4,0 Ah 103410 248,00

TJEP UniKIT Ladegerät 103412 180,00

TJEP Messerblock (1 St) für TJEP HC-18B 103420 26,70

ANWENDUNG
Schneiden von Betonarmierungen, Kohlenstoffstahl, 
warmgewalztem Rundstahl und dergleichen.

TJEP HC-18B

1 Scherenschneidkopf

2 360° drehbarer, scherenförmiger Schneidkopf

3 Rückschlagventil 

4 Abzugsperre

5 18V 4,0Ah Li-Ion „Slide-in“ Akku

6 Schnittgeschwindigkeit 3 bis 5 Sek.

6

5

4

3

2

1

NEUHEIT
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Baustahlschneider

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

TJEP HCS-20B
HYDRA CUTTER

Schneidet Bewehrungsstäbe /  Maschen bis zu Ø20 mm.  
Funkenfreies Schneiden.  

Langlebiger Bewehrungsschneider für flexiblen Einsatz. 

NEUHEIT

1 Leichtgewichtiger Schneidkopf

2 360° drehbarer Schneidkopf

3 Rückschlagventil 

4 Abzugsperre

5 18V 4,0Ah Li-Ion „Slide-in“ Akku

6 Schnittgeschwindigkeit 3 bis 5 Sek.

SPECIFICATIONS

Artikel Nr. 103322

EAN Nr. 5702551033227

Größe  (L×B×H) 405 × 113 × 305 mm

Gewicht 6,05 kg

Schnittleistung Φ 5 - 20 mm

Zugfestigkeit des Materials 400 - 500 MPa

Schnittgeschwindigkeit 3 - 5 Sek.

Schnitte pro Akku-ladung
Ca. 109 (Φ 20 mm)
Ca. 170 (Φ 16 mm)
Ca. 270 (Φ 12 mm)

Drehung des Werkzeugkopfs 360°

Stromversorgung Batterie

Motor Bürstenloser 18V Motor

Preis € 2.972,00

2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

TJEP UniKIT Li-Ion Akku, 18V 4,0 Ah 103410 248,00

TJEP UniKIT Ladegerät 103412 180,00

TJEP Messerblock (1 St) für TJEP HC-18B 103420 26,70

ANWENDUNG
Schneiden von Betonarmierungen, Kohlenstoffstahl, 
warmgewalztem Rundstahl und dergleichen.

TJEP HCS-20B

5

4
3

2

1
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 100245

EAN Nr. 5702551002452

Nagellänge 15 - 40 mm

Größe (L×B×H) 327 × 130 × 385 mm

Gewicht 3,80 kg

Preis € 684,00

2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

Langes Magazin 878165 130,00

Magnethalter 875795 29,10

TJEP Ganzjahresgas, roter Ring, 165 mm 100857 12,23

ANWENDUNG
Betonelemente, Profile für Trockenbau, Schalung.

TJEP CP-40 GAS 3G

1 Kompaktes Design

2 Einstellbare Einschlagtiefe

3 Auflegefuss

4 Akku-Indikator und Schnellladefunktion

5 Gürtelhaken

6 Leichtes Entfernen von Verklemmungen

5

6

4

3

2

1

-15°

0°
L: 15 - 40 mm
Ø: 2,6 - 3,0 mm

CPX Betonnägel, S. 13

TJEP CP-40 GAS 3G
BETONNAGLER
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BETONNAGLER

PASSEND FÜR

TJEP CP-40 GAS, CP-40

CPX BETONNÄGEL, RUNDKOPF,  
MIT BRANDSCHUTZZULASSUNG

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

CPX 26/16 839216 500 10 58,00 29,00

CPX 26/20 839219 500 10 62,00 31,00

CPX 26/25 839224 500 10 64,00 32,00

CPX 26/30 839229 500 10 68,00 34,00

CPX 26/35 839234 500 10 74,00 37,00

CPX 26/40 839239 500 10 90,00 45,00

CPX BETONNÄGEL, RUNDKOPF,  
OHNE BRANDSCHUTZZULASSUNG 

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

CPX 27/16* 839290 500 10 47,00 23,50

CPX 27/20* 839291 500 10 50,00 25,00

CPX 27/25* 839292 500 10 52,00 26,00

CPX 27/30* 839293 500 10 55,00 27,50

CPX 27/35* 839294 500 10 60,00 30,00

CPX 27/40* 839295 500 10 73,00 36,50

*2022 eingeführt

CPX STAHL-/BETONNÄGEL, RUNDKOPF, 
MIT BRANDSCHUTZZULASSUNG

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

CPX 30/15 839215 500 10 78,00 39,00

CPX 30/20 839220 500 10 84,00 42,00

CPX 30/25 839225 500 10 89,00 44,50

CPX 30/30 839230 500 10 96,00 48,00

CPX 30/35 839235 500 10 101,00 50,50

TJEP CPX BETONNÄGEL, 0°

    VERZINKT    MECH. VERZINKT

CPX STAHL-/BETONNÄGEL, RUNDKOPF, 
OHNE BRANDSCHUTZZULASSUNG 

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

CPX 30/15* 839296 500 10 63,00 31,50

CPX 30/20* 839297 500 10 68,00 34,00

CPX 30/25* 839298 500 10 72,00 36,00

CPX 30/30* 839299 500 10 78,00 39,00

CPX 30/35* 839300 500 10 82,00 41,00

*2022 eingeführt
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

BETONNAGLER

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 100240

EAN Nr. 5702551002407

Stiftlänge 15 - 50 mm

Größe (L×B×H) 350 × 86 × 286 mm

Gewicht 2,30 kg

Preis € 578,00

2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

No‑mark Gummianschlag 877380 6,70

Schlageinheit komplett 877373 118,00

TJEP Gaskartusche, gelber Ring, 78 mm 100880 8,82

ANWENDUNG
Eindeckungen, Leisten, Sockelleisten, Türzarge.

TJEP ST-15/50 GAS 3G

1 No-mark Gummianschlag

2 Nase mit integrierter Sicherung

3 Einstellbare Schlagtiefe

4 Gummigriff

5 Gürtelhaken

6 Akku-Indikator und Schnellladefunktion

5

4

3

6

2
1 Lithiumakku Lithiumakku 

– ca. 8000 Schüsse – ca. 8000 Schüsse 
pro Akkuladungpro Akkuladung

0°
L: 15 - 50 mm
Ø: 1,8 mm

ST-50 Brads, S. 15

TJEP ST-15/50 GAS 3G

BETON
BRADSNAGLER 

Intelligentes Design.  
Hervorragende Ergonomie und Balance.  
Lange Lebensdauer mit Li-Ion-Batterie.

Art. Nr. Bradslänge Werkstückdicke

842220 20 mm 10 - 14 mm

842225 25 mm 14 - 18 mm

842230 30 mm 18 - 25 mm

842235 35 mm 25 - 30 mm

842240 40 mm 30 - 35 mm

842250 50 mm 40 - 45 mm

842262 Sortiment 10 - 45 mm

Empfohlene Bradslängen – variieren je nach Stein- / Betonqualität.

QUICK-GUIDE
WÄHLEN SIE DIE RICHTIGEN BRADS
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Betonnagler

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 100426

EAN Nr. 5702551004265

Bradslänge 15 - 50 mm

Luftverbrauch pro Vorgang 1,2 Liter

Größe (L×B×H) 271 × 73 × 254 mm

Gewicht 1,50 kg

Preis € 230,50

1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

No‑mark Gummianschlag Set, 5 st., grün 871077 10,00

No‑mark Gummianschlag Set, 5 st., orange 871076 10,00

Schlageinheit komplett 874616 47,20

Wartungskit 871066 7,50

ANWENDUNG
Eindeckungen, Leisten, Sockelleisten, Türzarge.

TJEP ST-15/50

1 Nase mit integrierter Sicherung

2 No-mark Gummianschlag

3 Ausblasöffnung im Bodendeckel

4 Einstellbare Schlagtiefe

5 Gummigriff

6 Autostop bei leerem Magazin

6

5

4

3

2
1

Für Mauerwerk Für Mauerwerk 
und Beton !und Beton !

Nase mit integrierter Sicherung 

sorgt für eine exakte 

Positionierung des Nagels.1

0°
L: 15 - 50 mm
Ø: 1,8 mm

ST-50 Brads

PASSEND FÜR

TJEP ST-15/50 GAS, ST-15/50, ST-50

ST-50 BRADS

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

ST-50, 20 mm 842220 3.000 10 12,83 38,50

ST-50, 25 mm 842225 3.000 10 13,17 39,50

ST-50, 30 mm 842230 3.000 10 15,00 45,00

ST-50, 35 mm* 842235 1.500 10 19,67 29,50

ST-50, 40 mm 842240 1.500 10 20,33 30,50

ST-50, 50 mm 842250 1.500 10 22,33 33,50

*Passt nicht zu ST-15/50

ST-50 STAHLBRADS, SORTIMENT

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/krt. Preis/1000 Preis/VE

ST-50 842262 2.400 10 18,75 45,00

TJEP ST-50 BRADS, 0°

Spezial gehärtete 
Spezial gehärtete 

Brads für Beton !
Brads für Beton !

Ø: 1,8 mm

Je 400 Stk. von folgenden Längen: 20, 25, 30, 35, 40 & 50 mm

    VERZINKT
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Betonnagler

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 100876

EAN Nr. 5702551008768

Nagellänge 50 - 90 mm

Größe (L×B×H) 366 × 108 × 375 mm

Gewicht 3,53 kg

Preis € 1.075,00

2   1   1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

No‑mark Gummianschlag 876678 3,10

Schlageinheit kompl. 877601 59,10

Schlageinheit komplett 875645 77,20

Sicherungsring für No‑Mark‑Gummianschlag 874763 0,81

TJEP Ganzjahresgas, roter Ring, 165 mm 100856 12,23

TJEP Akku 1,65 AH NIMH 100842 12,23

TJEP Ladegerät für TJEP Akku 1,65 AH NIMH 100840 12,23

TJEP Ganzjahresöl 106228 12,23

TJEP Reiningungsspray 100890 12,23

ANWENDUNG
Schalung.

TJEP FH 21/90 GAS 2G DUPLEX

1 Gürtelhaken

2 Rutschfester Griff

3 Ladung des Magazins von hinten

4 Rutschfestes Gehäuse

5 Einstellbare Schlagtiefe

6 Gute Ausgewogenheit

36

5

4

2
1

Für Doppelkopf‑Nägel !

Für Doppelkopf‑Nägel !

-15°

21°
L: 50 - 90 mm
Ø: 3,3 mm

FH Duplex/Doppelkopfnägel

PASSEND FÜR

TJEP FH 21/90 GAS Duplex

FH GLATTE NÄGEL, DUPLEX, RUNDKOPF

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

FH 33/75 838990 2.000 60 101,75 203,50

FH 33/85 838992 2.000 60 113,00 226,00

TJEP FH DUPLEX/DOPPELKOPFNÄGEL, 21°

  BLANK
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Betonnagler

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

SPEZIFIKATIONEN

Artikel Nr. 100195

EAN Nr. 0088381605106

Nagellänge 15 - 25 mm

Größe (L×B×H) 295 × 128 × 291 mm

Gewicht 2,10 kg

Preis € 1.298,00

1  

ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr. Preis

No‑mark Gummianschlag Set, 5 st. 899645 10,20

TJEP HP 90° Schwenknippeldrehgelenk 123084 46,50

TJEP HP Schlauch, 15 m 123089 167,00

TJEP HP Schlauchtrommel, 30 m 123090 348,50

ANWENDUNG
Betonelemente, Profile für Trockenbau.

MAKITA AN250HC HP

1 Leicht und handlich

2 Große Schlagkraft

3 Schlagabsorbierender Griff

4 Schmale Nase – 19 mm

5 Gummikanten schützen vor Rissen und Schäden

6 Drehbarer Gurthaken

4

3

2

61

HIGHP
R

E S S U R
E

0°
L: 15 - 25 mm
Ø: 3,0 mm

CPPW Betonnägel

PASSEND FÜR

MAKITA AN250HC HP

CPPW BETON-/STAHLNÄGEL

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

CPPW 30/15 839278 1.000 240 95,50 95,50

CPPW 30/19 839280 1.000 240 106,50 106,50

CPPW 30/22 839282 1.000 240 113,00 113,00

CPPW 30/25 839284 1.000 240 116,50 116,50

PASSEND FÜR

MAX  HN120

CPPW STAHL-/BETONNÄGEL, STEPPOINT

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

CPPW 34/30 839504 1.000 96 152,00 152,00

CPPW 34/35 839507 1.000 96 166,00 166,00

CPPW 34/50 839510 1.000 96 176,00 176,00

CPPW DRILLNÄGEL - STAHL-/BETONNÄGEL

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

CPPW 34/38 839522 1.000 96 81,00 81,00

CPPW 34/50 839524 1.000 96 91,00 91,00

CPPW 34/65 839526 1.000 96 122,50 122,50

TJEP CPPW BETONNÄGEL, 0°

Mit Plastikscheibe

Mit Plastikscheibe

– Für Beton !

– Für Beton !
HIGHP

R

E S S U R
E

Ø: 3,0 - 3,4 mm

    VERZINKT
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Betonnagler

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

PASSEND FÜR

MAX  HN120

CPAW STAHL-/BETONNÄGEL, RUNDKOPF

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

CPAW 34/19 839248 1.000 96 128,00 128,00

CPAW 34/22 839250 1.000 96 131,00 131,00

TJEP CPAW BETONNÄGEL, 0°

HIGHP
R

E S S U R
E

PASSEND FÜR

MAKITA AN610H HP, AN711H HP

FB DRILLNÄGEL, RUNDKOPF

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

FB 23/30* 839538 6.000 40 39,75 238,50

FB 29/38* 839540 6.000 40 40,08 240,50

*Mit CE-Kennzeichnung EN 14566 

FB DRILLNÄGEL, RUNDKOPF

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

FB 25/27* 839548 3.600 100 68,61 247,00

*Ohne CE-Kennzeichnung 

TJEP FB NÄGEL, 15°

HIGHP
R

E S S U R
E

    VERZINKT 12µ+    ROSTFREI (130M)    MECH. VERZINKT
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Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt.

HIGH PRESSUREHIGH PRESSURE

SERVICE/WARTUNG
& REPARATUR

Wohin soll das  
Werkzeug geschickt  
werden?

TJEP / MAKITA DRUCKLUFT- & GASBETRIEBENE 
GERÄTE, TJEP HP KOMPRESSOR*, TJEP 
BINDEMASCHINEN & TJEP / DIAMOND 
BAUSTAHLSCHNEIDER:
Kyocera Unimerco Fastening A/S,  
Drejervej 2, 7451 Sunds 
Tlf. 97 14 14 40

TJEP KOMPRESSOREN:
EURO Elektrowerkzeug- & Maschinenservice GmbH,  
Bürgerbuschweg 20, 51381 Leverkusen-Fixheide 
Tel. +49 (0) 21 71 363 020

 *TJEP 9/20 HP, Artikel Nr. 123074

Jedes TJEP-Werkzeug ist ein Qualitätsprodukt, das aus 
hochwertigen Materialien und unter sorgfältiger Kontrolle 
im Hinblick auf viele Jahre problemlosen Gebrauch 
hergestellt worden ist. Professioneller Service und 
Wartung Ihrer Werkzeuge sind notwendig, um effektiven 
Betrieb auf der Baustelle zu sichern. 

Soll das Werkzeug gewartet werden?
Wir haben ein kompetentes Team, das bereitsteht, 
Ihr Werkzeug zu warten. Viele Fragen können vorab 
telefonisch beantwortet werden. Gerne können Sie uns 
unter der genannten Rufnummer kontaktieren, bevor Sie 
Ihr Werkzeug zur Wartung/Reparatur einsenden. 

All TJEP nails for bearing structures are CE-marked. 
CE-marked according to EN 14592 / EUROCODE 5.

    BLACK PHOSPHATE    ORANGE DURA

PASSEND FÜR

MAKITA AR411HR HP

HP SCHRAUBEN FEINGEWINDE, GIPSFASER

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

HP 3,9/32* 839966 2.000 128 28,50 57,00

HP 3,9/41* 839968 2.000 112 31,00 62,00

*Mit CE-Kennzeichnung EN 14566 

HP SCHRAUBEN KOMBI, TROCKENBAU/STAHL/BAUHOLZ

Abmessung Artikel Nr. Stk./VE VE/Pal. Preis/1000 Preis/VE

HP 3,9/28* 839987 2.000 128 18,75 37,50

HP 3,9/32* 839983 2.000 128 21,25 42,50

HP 3,9/41* 839985 2.000 112 22,25 44,50

*Mit CE-Kennzeichnung EN 14566 

TJEP HP SCHRAUBEN, 0°

HIGHP
R

E S S U R
E
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SERVICE

KYOCERA UNIMERCO Fastening GmbH
Fritz-Müller-Straße 27  ·  D-73730 Esslingen
Tel. +49 2131 8819 149
Fax +49 2131 8819 148
tjep@kyocera-unimerco.com

Die angegebenen Preise sind empfohlene Verkaufspreise in Euro zzgl. MwSt. 
Ab 1. September 2022 bis zur nächsten Ausgabe geltend.  
Die geltenden AGB’s finden Sie auf www.tjep.de. Irrtümer, Druckfehler,  
Preisänderungen und ausverkaufte Waren vorbehalten.
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Claudia Byskov 
Export Sales / Österreich

Tel. +49 2131 8819 110 
cby@kyocera-unimerco.com

Andy Schenk
Export Sales Manager, Österreich

Tel. +45 60 38 10 32 
asc@kyocera-unimerco.com

KONTAKTIEREN SIE IHREN LOKALEN TJEP-BERATER

FÜR TECHNISCHE BERATUNG UND SERVICE +49 2131 8819 149

Jannik Emmervadt 
Verkaufsleiter, Innendienst

jnk@kyocera-unimerco.com

Steen Lindbo
Sales Director

Tel. +45 40 70 06 54 
slin@kyocera-unimerco.com

Achim Maier
Verkaufsberater

Tel. +49 2131 8819 109 
abm@kyocera-unimerco.com

Ebbe Hornstrup 
Operations Director 

erh@kyocera-unimerco.com

Michael Wiese 
Verkaufsberater

Tel. +49 2131 8819 108 
miw@kyocera-unimerco.com

Claus Mølgaard 
Technical Coordinator

clm@kyocera-unimerco.com

Jörg Ahrendt  
Technical Support Ersatzteile

Tel. +49 9629 3408 
jrg@kyocera-unimerco.com

Andreas Kaufmann 
Verkaufsberater, West,
Plz. �35, 50-57, 60-69, 97

Tel. +49 151 5803 2968 
akf@kyocera-unimerco.com

Nick Goldstrom 
Verkaufsberater, Mitte,
Plz. �30-34, 36-39, 99

Tel. +49 160 1588 939 
ngol@kyocera-unimerco.com

Ronald Rosowski 
Verkaufsberater, Ost,
Plz. 01-15, 98

Tel. +49 170 6315 932 
rro@kyocera-unimerco.com

Claus Xander 
Verkaufsberater, Baden- 
Württemberg, Plz. 70-79, 86-89

Tel. +49 151 1565 5775 
clx@kyocera-unimerco.com

Klemens Bierol 
Verkaufsberater, Mitte,
Plz. �40-49, 58-59

Tel. +49 160 5531 420 
kbi@kyocera-unimerco.com

Christian Presinger
Vertriebsleiter Deutschland

Tel. +49 160 6148 532 
chp@kyocera-unimerco.com

Jan Köpke 
Verkaufsberater, Nord,
Plz. 16-29

Tel. +49 175 7588 408 
jhk@kyocera-unimerco.com

Andreas Eckert  
Verkaufsberater, Bayern,
Plz. 80-85, 90-96

Tel. +49 170 6320 747 
aec@kyocera-unimerco.com


